О внесении изменений и дополнений в решение Глубоковского районного
маслихата от 18 сентября 2019 года № 34/8-VI "Об утверждении Правил
оказания социальной помощи, установления размеров и определения перечня
отдельных категорий нуждающихся граждан"

Утративший силу
Решение Глубоковского районного маслихата Восточно-Казахстанской области
от 28 декабря 2020 года № 55/13-VI. Зарегистрировано Департаментом юстиции
Восточно-Казахстанской области 1 февраля 2021 года № 8389. Утратило силу
решением Глубоковского районного маслихата Восточно-Казахстанской области
от 5 июня 2024 года № 12/5-VIII
      Сноска. Утратило силу решением Глубоковского районного маслихата
Восточно-Казахстанской области от 05.06.2024  (вводится в действие № 12/5-VIII
по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального
опубликования).
      Примечание ИЗПИ.
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с пунктом 2-3  Закона Республики Казахстан от 23 статьи 6
января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в
Республике Казахстан", Глубоковский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Глубоковского районного маслихата от 18 сентября 2019решение
года № 34/8-VI "Об утверждении Правил оказания социальной помощи,
установления размеров и определения перечня отдельных категорий
нуждающихся граждан" (зарегистрировано в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов № 6172, опубликовано 2 октября 2019
года в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики
Казахстан в электронном виде) следующие изменения и дополнения:
      в  оказания социальной помощи, установления размеров и Правилах
определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан,
утвержденных указанным решением:
       изложить в следующей редакции:пункт 4
      "4. Правила распространяются на лиц зарегистрированных и постоянно
проживающих по месту регистрации на территории Глубоковского района.";
      дополнить пунктом 12-1 следующего содержания:

      "12-1. Ежемесячная социальная помощь детям до восемнадцати лет,
имеющим заболевание, вызванное вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ)
оказывается в размере не менее 23,519 месячных расчетных показателя.";
      дополнить пунктом 13-1 следующего содержания:
      "13-1. Социальная помощь лицам указанным в пункте 12-1 Правил,
назначается независимо от доходов лица (членов семьи) и оказывается если
указанная категория лиц не находятся на полном государственном обеспечении."
;
       изложить в следующей редакции:пункт 15
      "15. Для получения социальной помощи при наступлении трудной жизненной
ситуации заявитель от себя или от имени семьи в уполномоченный орган или
акиму поселка, сельского округа представляет заявление с приложением перечня
документов согласно  Типовых правил.".пункта 13
      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Председатель сессии А. Калигожин
      Секретарь Глубоковского районного маслихата А. Баймульдинов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан